G

- N
gt
===
e
b

Ayuntamiento de Lebrija

i

ACTA DE LA SESION ORDINARIA CELEBRADA POR LA JUNTA DE
GOBIERNO LOCAL EL DiA CINCO DE NOVIEMBRE DE DOS MIL
VEINTICINCO EN PRIMERA CONVOCATORIA EN EL DESPACHO DE LA
ALCALDIA PRESIDENCIA.

En la Ciudad de Lebrija, y en el Despacho de la Alcaldia-Presidencia de este Excmo.
Ayuntamiento, siendo las ocho horas y cuarenta y cinco minutos del dia cinco de
noviembre de dos mil veinticinco, bajo la Presidencia de su Alcalde D. JOSE BENITO
BARROSO SANCHEZ, al objeto de celebrar sesion ordinaria se reanen los miembros de
la Junta de Gobierno Local, en primera convocatoria, para lo cual han sido debidamente
citados y con la asistencia de los siguientes Ttes. de Alcaldes:

D. DAVID PEREZ HORMIGO, ler Tte. de Alcalde

D. JOSE ANGEL MARTINEZ FERNANDEZ, 3°. Tte. de Alcalde
D* M.? PAULA GARCIA GUTIERREZ, 4° Tte. de Alcalde

D. ANTONIO MANUEL CARO GUERRA, 5° Tte. de Alcalde

D. ANTONIO MARCHAL VELA, 6° Tte. Alcalde

NO ASISTEN:

D* TERESA SERRANO HERRERA, 2° Tte. de Alcalde
D. ALBERTO PEREZ LOPEZ, 7° Tte. de Alcalde

Asistido por el Secretario General D. Manuel Jaramillo Fernandez da fe del acto, al objeto
de celebrar sesion ordinaria de la Junta de Gobierno Local.

Abierta las actuaciones por la Presidencia, se procede al estudio y resolucion de los asuntos
que figuran en el siguiente

ORDEN DEL DIA

1.- Aprobacion Acta correspondiente a la sesion celebrada el dia 29-10-2025.

2.- Dacion de cuenta de contratos menores desde fecha 24-10-2025 al 30-10-2025.
3.- Aprobacion Listado de Facturas.

4.-Asuntos declarados de previa urgencia

5.-Ruegos y preguntas.

PUNTO PRIMERO.- APROBACION ACTA CORRESPONDIENTE A LA SESION
CELEBRADA EL DIA 29-10-2025

Dando cumplimiento a lo dispuesto por el articulo 91 del Reglamento de Organizacion,
Funcionamiento y Régimen Juridico de las Entidades Locales aprobado mediante Real Decreto
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2568/86, de 28 de noviembre, por el Sr. Presidente se pregunta a los presentes si desean realizar
alguna observacion al Borrador de la aprobacion del Acta correspondiente a la sesion celebrada el dia
29-10-2025 no planteandose observacion alguna, por unanimidad de los miembros presentes, se
aprueban el Acta de la reunion anterior celebrada el dia 29-10-2025.

PUNTO SEGUNDO.- DACION DE CUENTA DE CONTRATOS MENORES DESDE
FECHA 24-10-2025 AL 30-10-2025

Tomaron razon de los mismos.

PUNTO TERCERO.- APROBACION LISTADO DE FACTURAS.

Por el Sr. Tte. de Alcalde Delegado de Hacienda de este Ayuntamiento, se dio exposicion a la
propuesta relativa a la aprobacion listado de facturas y analizada la Propuesta, la Junta de Gobierno
Local, por unanimidad de sus asistentes, ACUERDA

Vistas las propuestas de contrataciones realizadas por los Departamentos Municipales y
considerando que existe crédito suficiente y adecuado para atender los gastos propuestos.

En virtud de las delegaciones vigentes efectuadas, se propone a la Junta de Gobierno Local el
siguiente acuerdo:

1°.- APROBAR las autorizaciones, disposiciones de gastos y reconocimientos de obligaciones que
se reflejan en listado adjunto y que totalizan la cantidad de CIENTO SESENTA Y UN MIL
TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS CON DIECIOCHO CENTIMOS
(161.384,18.- EUROS.-).

2°.- ANULACION resto contratos y factura por importe de CUARENTA Y NUEVE MIL
TREINTA EUROS CON CUARENTA Y DOS CENTIMOS (49.030,42.-Euros) por no ser
necesario su gasto.

Nombre Proveedor Motivo del Gasto Fecha Fra. Importe
ANTONIA SANCHEZ CRUZ CUBRETODO BRICO 4x5M. PLASTE EXT. 1kg. TACO LIJA 04/03/2025 1.659,41
ANTONIA SANCHEZ CRUZ ESM. ANTIOXIDANTE FORJA 4L OFERTA. ESM. ANTIOXIDANTE 31/03/2025 3.235,63
OCA GLOBAL INSPECCIO Segunda visita Inspeccion periodica Ascensor > 0,15 TITULAR: 24/06/2025 108,90
NECATORRES, S.L. CUB. 195/70R15 HIFLY CATEGORIA DC 71dB. S.I. GESTION DE 30/06/2025 341,22
GENERAL ELEVADORES X Servicio de conservacion y mantenimiento preventivo de los 01/07/2025 1.396,70
GENERAL ELEVADORES X Servicio de conservacion y mantenimiento preventivo de la 01/07/2025 101,64
TALLERES S.DIESEL MANGUERA HIDROK EVOLUTION 5/16. ANILLO TORICO NBR 30/06/2025 27,88
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PINTURAS ALEJO CENTR
ANTONIA SANCHEZ CRUZ
ELADIO MARRUFO GUERR
ELADIO MARRUFO GUERR
ELECTRODOSMA SUMINIS
ELECTRODOSMA SUMINIS
ELECTRODOSMA SUMINIS
ELECTRODOSMA SUMINIS
AUTO-SPORT LEBRIJA,
FRANCISCO PEREZ NAVA
ELADIO MARRUFO GUERR
TODOCAMPO DEL SUR, S
MATER.CONTRUC.PAEZ
SUMINIISTRO HERBI SL
SUMINIISTRO HERBI SL
SUMINIISTRO HERBI SL
EVENTOS SEVILLA BETI
PANDORASOFT S.L.
PANDORASOFT S.L.
SEVEN SEGURIDAD
SEVEN SEGURIDAD

JUAN VARGAS RUIZ
SABANITA E HIJOS SL
SABANITA E HIJOS SL
SABANITA E HIJOS SL
SABANITA E HIJOS SL
SABANITA E HIJOS SL
SABANITA E HIJOS SL
SABANITA E HIJOS SL
SABANITA E HIJOS SL
SABANITA E HIJOS SL
SABANITA E HIJOS SL
SABANITA E HIJOS SL
FERRETERIA RAFA S.L.
MARIA ANGUSTIAS BENA
ELECTRODOSMA SUMINIS
MATER.CONTRUC.PAEZ
NECATORRES, S.L.

JOSE MARIA RUIZ RO
PINTURAS ALEJO CENTR
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URENA PINT.DEPORT.ROJO TENIS 15 L. C/SOLETA. RULO
HAMMERITE ESM. FORJA 0,75L. PALETINA TRIPLE N°30. SPRAY
KITDE EMBRAGUE. 3LITROS DE VALVULINA. GUIA COJINETE
ASFORADOR BOMBA. MODULO ABS DE OCASION. 2 BOTES DE
CASA DE LA CULTURA MIRADOR. brida nylon negra 4,8x300
edificios publicos, ayuntamiento. tijeras electricista sofamel ts-
ALUMBRADO PUBLICO . CONDENSADOR MOTOR 60nF
ALMACEN MUNICIPAL. BASE SCHUKO C/SEG SIMON 27432-65.
COMPRAS ALMACEN MUNICIPAL.

DELAGACION MANTENIMIENTO CIUDADMOTOCICLETA VESPA
BUIJIAS. BOBINA DE ENCENDIDO. DIAGNOSTICAR Y REPARAR
EXPEDIENTE P4105300J-2025/000086PCAB. LOTE 6: RIEGO.
SUMINISTROS MATERIALES PARA OBRAS PROY. PAVIM. E
DISCO CORTE ACERO 115X1 41 A60 TYROLIT BASIC. ESCOBA
COPIA LLAVE NORMAL. LLAVERO PORTAETIQUETAS

3 EN 1 250ML LIMPIADOR CONTACTOS.

MANU ASILO SAN ANDRES ANEXO ADJUNTO).
MANTENIMIENTO TELECOMUNICACIONES BIBLIOTECA MPAL.
MANTENIMIENTO MICROINFORMATICA MES OCTUBRE 2025
CUOTA MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE 13 ALARMAS
CUOTA MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE CAMARAS
TRATAMIENTO Y CONTROL DE LA POBLACION DE

SERV. ALQUILER CAMION CON CUBA C/ CONDUCTOR PARA
SERV.ALQUILER MAQUINARIAS Y VEHICULOS CON Y SIN
SERV.ALQUILER MAQUINARIAS Y VEHICULOS CON Y SIN
SERVICIO ALQUILER VEHICULO CON CONDUCTOR PARA
SERV. ALQUILER GIRATORIA C/ CONDUCTOR PARA OBRAS
SERV. ALQUILER CAMION CON CUBA C/ CONDUCTOR PARA
SERVICIO ALQUILER MAQUINARIA CON CONDUCTOR PARA
SERV.ALQUILER VEHICULOS Y MAQUINARIAS CON Y SIN
SERV.ALQUILER MAQUINARIAS Y VEHICULOS CONY SIN
SERV.ALQUILER VEHICULOS Y MAQUINARIAS CON Y SIN
SERV.ALQUILER VEHICULOS Y MAQUINARIAS CON Y SIN
SUMINISTROS MATERIALES PARA OBRAS PROY. PAV. E
INTERVENCION PSICOLOGICA INDIVIDUAL A MUJERES CON
CASA DE LA CULTURA . INTERRUPTOR S-75.

MTR. ADOQUIN 1 CARA ARENADO DE 20X10X8.

CAMBIO ACEITE 5W30 SHELL Y FILTRO. CAMBIO FILTRO AIRE.
REPARACION INTERVENCIONES VARIAS EN DISTINTOS DIMER Y

PAPEL CON CINTA EXTRA 15CMX45M. CELLOFIX DECOFIX
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30/06/2025
01/04/2025
02/07/2025
02/07/2025
01/07/2025
01/07/2025
01/07/2025
01/07/2025
30/06/2025
11/06/2025
10/07/2025
25/08/2025
05/09/2025
30/09/2025
30/09/2025
30/09/2025
30/09/2025
01/10/2025
01/10/2025
01/10/2025
01/10/2025
01/10/2025
01/10/2025
01/10/2025
01/10/2025
01/10/2025
01/10/2025
01/10/2025
01/10/2025
01/10/2025
01/10/2025
01/10/2025
01/10/2025
01/10/2025
02/10/2025
01/10/2025
30/09/2025
03/10/2025
01/10/2025
30/09/2025

250,59
839,70
489,34
523,88
623,34
360,65
805,97
168,80
519,99
441,65
224,04

12.261,66

3.553,17
325,91
9,73
8,43
396,00
147,92
133,10
321,90
38,42
1.573,00
2.927,89
1.934,79
1.160,44
2.030,26
3.374,45
433,97
1.521,21
2.247,50
1.197,90
3.897,24
1.827,22
2.818,39
1.470,00
10,31
6.125,63
289,73
701,80

109,23
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MARIA DOLORES ALFONS
TREVENQUE, SISTEMAS
TELESEGURIDAD LOCAL
TELESEGURIDAD LOCAL
TELESEGURIDAD LOCAL
PIROTECNIA BLANCA PA
JUAN FERNANDEZ LOPEZ
MANUEL MARTIN MARTIN
MAC PUAR ASCENSORES
PANDORASOFT S.L.

JUAN VARGAS RUIZ
PANDORASOFT S.L.
AURELIO MUNOZ TEJERO
KOALA SOLUCIONES EDU
CENTRO DE RECOGIDA D
CENTRO DE RECOGIDA D

PUBLICACIONES DEL GUAD.

PUBLICACIONES DEL GUAD.

PUBLICACIONES DEL GUAD.

TOTAL SOFTWARE ANDAL
MATER.CONTRUC.PAEZ
MATER.CONTRUC.PAEZ
FRANCISCO JAVIER PAR
AVATEL TELEVISION S.
ELECTRODOSMA SUMINIS
RACCORD FILMS SERVIC

RACCORD FILMS SERVIC

PROVEEDOR
PAEZ ROMERO ADULFO

MATER.CONTRUC.PAEZ
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COPIA LLAVE SERRETA NORMAL. PINTURA PLASTICA

CUOTA MANTENIMIENTO DEL PROGRAMA INFORMATICO PARA
CUOTA MANTENIMIENTO DE ALARMA INSTALADA EN CASA
CUOTA MANTENIMIENTO DE ALARMA INSTALADA EN

CUOTA MANTENIMIENTO DE ALARMA INSTALADA EN CASETA
PRESTACION SERVICIO QUEMA Y DISPARO CASTILLO DE
SERVICIO DE PODA EN ALTURA RESTO DE PALMERAS DEL
PRESENTACION Y DISERTACION CULTURAL EN LA GALA
SERVICIO MANTENIMIENTO ASCENSORES INSTALADOS EN
BIBLIOTECAORDEN SERVICIO TECNICO - 13679Juani de la
ALQUILER DE WC QUIMICOS EVETNTO EN YACIMIENTO
EXTENSOR SOBRE CATSE/CAT6 CABLE ETHERNET-PARA EXTE.
GESTION DEL CENTRO DE INTERPRETACION AMBIENTAL
BONIFICACION E.I. GARABATOS Mes de Septiembre 25
SERV.RECOG.TRANSP.Y GEST.RESID.MADERA,
SERV.RECOG.TRANSP.Y GEST.RESID.MADERA,

PUBLICIDAD EDITADA MES DE AGOSTO 2025.

PUBLICIDAD EDITADA MES DE OCTUBRE 2025.

PUBLICIDAD EDITADA MES DE SEPT. 2025.

Servicio Mensual de Ticketing3 Meses 01/10/2025 hasta

MTR. SOLERIA BOTON ROJO DE 30X30.

MTR. ADOQUIN 1 CARA ARENADO DE 20X10X8.

Actuacion DJ en Caseta Municipal en la Feria de Lebrija el dia 10
PRESTACION PATROCINIO DEL PROGRAMA "CHARLA AL
BOMBEROS. FUNDA TERMORRETRACTIL 3M 34/7/1000. FUNDA
EL CAUTIVOLEBRIJA 11/10/2025.

VIEJA LOCALEBRIJA 17/10/2025.

TOTAL FACTURAS

CONCEPTO
ANULACION POR ERROR EN TERCERO.
ANULACION FRA. 27725 DE 05/09/2025 POR ERROR EN PARTIDA
TOTAL ANULACIONES

30/09/2025
01/10/2025
01/10/2025
01/10/2025
01/10/2025
06/10/2025
02/10/2025
08/10/2025
01/10/2025
09/10/2025
09/10/2025
09/10/2025
13/10/2025
14/10/2025
14/10/2025
14/10/2025
15/10/2025
15/10/2025
15/10/2025
01/10/2025
10/10/2025
10/10/2025
20/10/2025
08/10/2025
16/10/2025
21/10/2025

21/10/2025

FECHA
20-10-2025

20-10-2025

PUNTO CUARTO.- ASUNTOS DECLARADOS DE PREVIA URGENCIA

No hubo

PUNTO QUINTO.- RUEGOS Y PREGUNTAS.

No hubo.
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86,90
907,50
39,93
48,71
39,93
8.784,60
21.235,50
700,00
352,36
44,26
314,60
994,86
1.800,00
29.556,06
5.712,71
5.350,39
1.633,50
1.633,50
1.633,50
363,00
166,69
11.702,03
550,00
1.633,50
49,46
949,85
134,31

161.384,18

IMPORTE
-45.477,25 €
-3.553,17 €

-49.030,42 €
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Y no habiendo mas asuntos que tratar, siendo las ocho horas y cincuenta minutos en el lugar
y fecha al principio indicado, la Presidencia levant6 la Sesion, extendiéndose por mi el Secretario
General el presente Acta, firmandose en este acto por el Sr. Alcalde Presidente conmigo que de todo
ello doy fe.- EL. ALCALDE-PRESIDENTE.- Fdo.: José Benito Barroso Sanchez.- EL
SECRETARIO GENERAL.- Fdo.: Manuel Jaramillo Fernandez.-
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